
Grecja-Prezentacja



Grecja

Grecja to kraj położony w południowo-wschodniej części Europy, na południowym krańcu Półwyspu 
Bałkańskiego. Graniczy z czterema państwami: Albanią, Macedonią Północną i Bułgarią od północy oraz 
Turcją od wschodu. Ma dostęp do czterech mórz: Egejskiego i Kreteńskiego od wschodu, Jońskiego od 
zachodu oraz Śródziemnego od południa. Grecja ma dziesiątą pod względem długości linię brzegową na 
świecie, o długości 14 880 km.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C3%B3%C5%82wysep_Ba%C5%82ka%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/P%C3%B3%C5%82wysep_Ba%C5%82ka%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Albania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Macedonia_P%C3%B3%C5%82nocna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bu%C5%82garia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Turcja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Morze_Egejskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Morze_Krete%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Morze_Jo%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Morze_%C5%9Ar%C3%B3dziemne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Linia_brzegowa


  Wyspy w Grecji 

 W skład Grecji wchodzi około 2500 wysp, w tym 165 zamieszkałych. Najważniejsze to 
Kreta, Dodekanez, Cyklady i Wyspy Jońskie. Najwyższym szczytem jest wysoki na 2918 
m n.p.m. Mitikas w masywie Olimpu.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyspy_Grecji
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kreta
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dodekanez
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cyklady
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wyspy_Jo%C5%84skie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mitikas
https://pl.wikipedia.org/wiki/Masyw_g%C3%B3rski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Olimp


   Flaga Grecji 
Flaga Grecji jest prostokątem podzielonym na dziewięć ułożonych na przemian poziomych pasów: 
pięć niebieskich i cztery białe. W lewym górnym rogu umieszczony jest kanton z białym krzyżem na 
niebieskim tle.

Krzyż w kantonie wskazuje na przywiązanie Greków do cerkwi prawosławnej. Kolor niebieski 
symbolizuje niebo i otaczające Grecję morze, a biały – pianę morskich fal, z której, zgodnie z mitologią 
grecką, powstała bogini piękności Afrodyta. 



Stolica Grecji 

Ateny – stolica i największe miasto Grecji, jeden z najważniejszych ośrodków 
turystycznych Europy z zabytkami kultury antycznej i zarazem dziesiąty co do wielkości 
zespół miejski w Unii Europejskiej na poziomie 3,5 mln mieszkańców.



 Najpopularniejsze dania kuchni greckiej

-Gyros stanowi popularny składnik fast foodów. Razem z pitą i warzywami stanowi kompletne danie.

-Sałatka Grecka W jej skład wchodzą ogórki, pomidory, feta, i oliwa z oliwek.

-Pita to rodzaj placków wypełnionych farszami lub podawanych w wersji na słodko. 

-Baklava deser z ciasta filo przełożonego orzechami z miodem lub cukrem. 

-Krestosupa to  najbardziej znana zupa greckiego pochodzenia. Do jej przyrządzenia wykorzystuje się wołowinę oraz ryż.



Ciekawostki o Grecji 

1. Grecja ogłosiła swą niepodległość od Imperium Osmańskiego 25 marca 1821 roku. Uznano ją dopiero 3 lutego 1830 
podczas Konferencji londyńskiej.

2. Pod względem zajmowanej powierzchni Grecja jest 2,4 raza mniejsza od Polski.

3. Najwyższy szczyt kraju wznosi się w masywie górskim Olimp. Najwyższe wzniesienie o nazwie Mitikas ma 
wysokość 2918 metrów n.p.m. Pierwsze odnotowane wejście miało miejsce w 1913 roku.

4. Grecka flaga w kształcie prostokąta składa się z dziewięciu poziomych pasów ułożonych na przemian. Pięć z nich 
jest koloru niebieskiego, pozostałe cztery są białe. W lewym górnym rogu znajduje się kanton z białym krzyżem na 
niebieskim tle. Wskazuje on na związek Grecji z cerkwią prawosławną. Barwa niebieska odnosi się do nieba i wód 
otaczających Grecję. Biel ma symbolizować pianę morskich fal.

5. Polonia w tym kraju liczy 50 tysięcy osób.



 Volos

Miasto w Grecji, w administracji zdecentralizowanej Tesalia-Grecja Środkowa, w 
regionie Tesalia, w jednostce regionalnej Magnezja, położone nad zatoką Morza 
Egejskiego. Siedziba gminy Volos. W 2011 roku liczyło 86 046 mieszkańców. Leży 
326 kilometrów na północ od stolicy Grecji, Aten.



Miejsca ciekawe do zwiedzenia

1.Muzeum Archeologiczne Athanasakeion.



2.Muzeum Talapatas



3. Stanowisko archeologiczne Dimini



4. Stanowisko archeologiczne Sesklo



5. Góra Pelion



Zwiedzanie po Volos-ie

     https://www.youtube.com/watch?v=dXTaNNLGaZQ



Koniec

Prezentację tworzyli:

-Bartek Lis

-Szymon Śmietana

-Marcin Pokora


